
CHARITATIVNÍ ČINNOST NAŠÍ ŠKOLY 
 

VE SPOLUPRÁCI S OBLASTNÍ CHARITOU PARDUBICE 

 

 

BRÝLE 

• Sbíráme nepoužívané a nepoškozené dioptrické brýle. 

• Díky těmto brýlím se mohou děti z rozvojových zemí se zrakovou vadou lépe učit a číst a 

dospělí se zhoršeným viděním mají šanci získat lepší zaměstnání. 

• Od nás s svezou do mezinárodního sběrného uzlu a odsud se dostanou na různé 

humanitární akce v zemích třetího světa, kde najdou nové vděčné majitele. 

• Získají je ti, kteří si nové brýle nemohou dovolit a kvůli zhoršenému vidění se jim již tak 

drsné životní podmínky ještě zhoršují. 

• Například v Keni stojí dioptrické brýle roční plat. 

 

ZNÁMKY 

• Použité známky z pohlednic a obálek (neodlepovat, pouze vystřihnout s dostatečným 

okrajem) nebo celé pohlednice (po odlepení známek budou použity pro další, převážně 

výtvarné aktivity) budou předány benediktinskému opatství v Německu. Tam budou 

prodány na filatelistických burzách. 

• Výtěžek z prodeje bude použit na financování misijních škol, nemocnic nebo jako pomoc 

při zakládání drobných dílen (krejčovství, truhlářství, pekařství, …) v Africe. 

 

 

 

 

 

Sbírka probíhá celoročně. Brýle a známky vybírá p. uč. Monika Pelcáková, kabinet zeměpisu, 

e-mail: m.pelcakova@zspol3.cz 


